
 

 

          На основу члана 24. Закона о раду  ( ''Сл.гласник РС'', бр  24/2005, 61/2005, 54/2009, 32/2013, 75/2014, 
13/2017 – одлука УС, 113/2017 и 95/2018- аутентично тумачење )   ,  члана 9. став 3.  Посебног колективног 
уговора за здравствене установе чији је оснивач Република Србија,аутономна покрајина и јединица локалне 
самоуправе ( ''Сл.гласник РС'', бр. 96/2019 и 58/2020 - анекс1)    и   члана 19.   Статута Дома здравља 
Мерошина ,а у вези Одлуке о потреби заснивања радног односа бр 39. од  14.01.2026.год.  по спроведеном 
јавном конкурсу дел бр 40 , 41, и 42. од 14.01.2026год.,в.д.  директор  Дома здравља  Мерошина   дана   
26.01.2026.год.  донео је следећу 
 

 

 

                                                                             О Д Л У К У 
                   О  ИЗБОРУ  КАНДИДАТА  ЗА  ПРИЈЕМ  У РАДНИ ОДНОС  НА  ОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ 
 

 

           На основу расписаног јавног огласа дел. бр 41. од 14.01.2026.год.  за пријем у радни однос на одређено 
време са пуним радним временом једног извршиоца са високом стручном сппремом на пословима доктор 
медицине изабрани лекар за одрасле,  изабран је  доктор медицине Зоран Божилов из Ниша. 
 
          На основу расписаног јавног огласа дел. бр 40. од 14.01.2026.год.  за пријем у радни однос на одређено 
време са пуним радним временом једног извршиоца са 1. степеном стручне спреме на пословима спремачице 
просторија у којима се пружају здравствене услуге ,  изабрана је  Александра Станковић из Баличевца , 
општина Мерошина. 
 

          Радни однос са изабраним кандидатима засноваће се уговором о раду на одређено време    , који ће 
закључити изабрани кандидат и послодавац . 
 

           Ова одлука је коначна са даном доношења. 
 

                                                                          Образложење : 
 
          Одлуком в.д. директора Дома здравља Мерошина  бр 39. oд  14.01.2026. год.   расписани  су Огласи за 
пријем у радни однос на одређено време  у складу са Инструкцијом Министарства здравља РС бр 120-01-

151/2020-02  којом се привремено суспендује примена тачке 3. КП здравствених установа  , и то  са пуним 
радним временом једног  извршиоца  са високом стручном спремом   на пословима доктор медицине 
специјалиста педијатрије,   једног  извршиоца  са високом стручном спремом   на пословима доктор медицине 
изабрани лекар за одрасле  као и оглас за пријем у радни однос на одређено време једног извршиоца на 
пословима спремачице просторија у којима се пружају здравствене услуге.  Јавни огласи су објављени дана 
14.01.2026.год. на сајту Министарства здравља  РС, на огласној табли и сајту Дома здравља Мерошина, као  и 
код Националне службе за запошљавање. 

                             По истеку рока од 8 дана од дана објављивања огласа   закључно са даном 22.01.2026.год.    извршен                                            
је  преглед предатих докумената кандидата , што је констатовано записником дел бр 111. од 23.01.2026.год.     

        На оглас дел бр 42. од 14.01.2026.год за пријем у радни однос једног др. мед. спец. педијатрије није било 
пријављених кандидата.    На оглас дел бр 41. од 14.01.2026. за пријем у радни однос једног извршиоца на 
пословима доктор медицине изабрани лекар за одрасле стигло је укупно 5( пет ) пријава , које су благовремене и 
потпуне.  На оглас дел бр 40. од 14.01.2026.год за пријем у радни однос једног извршиоца на пословима спремачице 
просторија у којима се пружају здравствене услуге, пристигле су укупно 3(три) од којих су две пријаве благовремене и  

потпуне а једна пријава благовремена са непотпуном документацијом.  

 

       Поступајући у складу са  овлашћењима из члана 9. став 3. Посебног колективног уговора за здравствене 
установе чији је оснивач Република Србија,аутономна покрајина и јединица локалне самоуправе ( ''Сл.гласник 
РС'', бр. 96/2019 и 58/2020 - анекс1) ,в.д.  директор је донео одлуку као у  диспозитиву. 
 

        Поука о правном леку :  Против ове одлуке може се покренути спор пред надлежним судом у Прокупљу 
у року од 60 дана од дана доношења одлуке . 



 

 

 Доставити : 
-одељењу за правне и економско-фин послове, 
-архиви. 
-Објавити на огласној табли и сајту  установе. 
 
  У  Мерошини, 26.01.2026.год.                                                         ДОМ  ЗДРАВЉА  МЕРОШИНА 
                                                                                                                      В.д. директор , 

                                                                                                    др Бојан Станојевић 


